
   

Deliberazione della Giunta Comunale

n. 67 del 01/02/2019

Oggetto:  PROCEDIMENTO  PENALE  N.  4201/2017  R.G.N.R.  E  N.  1336/2018  RG  GIP. 
COSTITUZIONE DI PARTE CIVILE DEL COMUNE DI LIVORNO.

L’anno  duemiladiciannove, addì  uno del  mese di  febbraio,  alle ore 13,13  nella Residenza Comunale di 
Livorno, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

1 NOGARIN FILIPPO Sindaco Presente
2 SORGENTE STELLA Vice Sindaco Presente
3 BELAISE FRANCESCO Assessore Presente
4 VECE GIUSEPPE Assessore Assente
5 APOLLONI LEONARDO Assessore Presente
6 AURIGI ALESSANDRO Assessore Assente
7 MORINI ANDREA Assessore Presente
8 MARTINI FRANCESCA Assessore Presente
9 BALDARI PAOLA Assessore Assente
10 MONTANELLI VALENTINA Assessore Assente

Presiede l’adunanza il Sindaco Filippo Nogarin

Assiste  il  Segretario Generale Alberto Bignone

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

  LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che è aperto il procedimento penale n. 4201/2017 R.G.N.R.  e n.1336/2018 RG 
GIP presso il Tribunale di Livorno, per i reati previsti e puniti dagli artt.  110 e 353 bis c.p. 
nei confronti del soggetto specificato in apposito allegato parte integrante e sostanziale 
del presente atto, non soggetto a pubblicazione; 

Ritenuto opportuno costituirsi  parte civile nel procedimento sopracitato,  stante l’interesse 
pubblico perseguito dal Comune di Livorno alla tutela dell'imparzialità e del buon andamento della 
P.A. (indicati dall'art. 97 della Costituzione come obiettivi, al conseguimento dei quali deve essere 
ordinata  l'organizzazione  e  al  cui  rispetto  deve  dunque  essere  improntata  l'azione 
dell'amministrazione pubblica) affidando l’incarico di rappresentare e difendere l’Amministrazione 



Comunale all'Avvocatura Civica ed eleggendo domicilio digitale agli indirizzi pec degli Avvocati 
dell'Avvocatura medesima;

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Considerata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai 
sensi dell'art.  134, comma 4,  del  suddetto decreto,  stante  l'urgenza  di  provvedere in  merito  in 
considerazione dell’approssimarsi dell’udienza dibattimentale;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, costituenti parte 
integrante del presente provvedimento;

Con  voti  unanimi  espressi  in  forma  palese,  anche  per  quanto  concerne  l'immediata 
esecutività;

DELIBERA

1) di costituirsi, per le ragioni espresse in narrativa e qui richiamate, in qualità di parte civile, 
nel  procedimento  penale  n.  4201/2017  R.G.N.R.  e  n.  1336/2018  RG  GIP, affidando 
l’incarico di rappresentare e difendere l’Amministrazione Comunale all'Avvocatura Civica 
ed eleggendo domicilio digitale agli indirizzi pec degli Avvocati dell'Avvocatura medesima;

2) di  dichiarare  il  presente  provvedimento,  con  separata  ed  unanime  votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale:

      Il Segretario Generale Il Sindaco
       Dr. Alberto Bignone         Filippo Nogarin


